
  UỶ BAN NHÂN DÂN  

    XÃ SƠN MAI  
  

Số:        /QĐ-UBND  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 

Sơn Mai, ngày      tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ 5 tuổi, 

phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục THCS và xóa mù chữ 

xã Sơn Mai 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN MAI 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 36/2009/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 12 năm 2009 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo, về việc ban hành quy định kiểm tra, đánh giá và công 

nhận phổ cập giáo tiểu học đúng độ tuổi và phổ cập giáo dục trung học cơ sở; 

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2014 của 

Chính phủ, về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 3 năm 2016 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo, quy định về điều kiện bảo đảm về nội dung, quy trình, 

thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 

Xét đề nghị của Phòng Văn hóa – Xã hội và Hiệu trưởng các trường học 

trên địa bàn xã Sơn Mai. 

 

   QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ 5 tuổi, 

phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục THCS và xóa mù chữ xã Sơn Mai 

(gọi tắt là BCĐ) gồm các Ông (Bà) có tên sau: 

* Trưởng ban: 

1. Bà Lê Thị Kim Tuyết, Phó Chủ tịch UBND xã; 

*  Phó Trưởng ban thường trực: 

2. Bà Võ Thị Kim Chính, Phó Trưởng Phòng VH-XH xã;  

* Phó ban:  

3. Ông Võ Văn Vinh, Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở Long Mai; 

4. Bà Huỳnh Thị Thanh Tú, Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở Long 

Sơn; 

5. Ông Nguyễn Diên Vị, Hiệu trưởng trường Tiểu học Long Mai; 

6. Bà Phạm Thị Thúy Hà, Hiệu trưởng trường Tiểu học Long Sơn; 



7. Bà Lương Thị Tám, Hiệu trưởng trường Mầm non Long Mai; 

8. Bà Lê Thị Tuyết Trinh, Hiệu trưởng Mầm non Long Sơn; 

 * Các ủy viên: 

9. Ông Võ Thanh Hải, Phó Hiệu trưởng trường THCS Long Sơn, Chuyên 

trách về công tác PCGD; 

10. Ông Phan Đình Toàn, Phó Hiệu trưởng trường THCS Long Mai, 

Chuyên trách về công tác PCGD; 

11. Ông Nguyễn Tiến Thành, Giáo viên Trường TH Long Mai, Chuyên 

trách về công tác PCGD; 

12. Ông Phan Ngọc Hậu, Phó Hiệu trưởng trường TH Long Sơn, Chuyên 

trách về công tác PCGD; 

13. Bà Đoàn Thị Yến Oanh, Phó Hiệu trưởng trường Mầm non Long Mai, 

Chuyên trách về công tác PCGD; 

14. Bà Đào Thị Xuân Thương, Phó Hiệu trưởng trường Mầm non Long 

Sơn, Chuyên trách về công tác PCGD; 

15. Bà Phạm Thị Ánh Nguyên, Phó Hiệu trưởng trường Mầm non Long 

Mai; 

16. Bà Nguyễn Thị Minh Châu, Phó Hiệu trưởng trường TH Long Sơn; 

17. Bà Đỗ Thị Phúc, Văn thư trường THCS Long Sơn; 

18. Ông Đỗ Quang Trình, Tổ trưởng tổ khoa học tự nhiên trường THCS 

Long Mai; 

19. Bà Dương Thị Kim Phượng, Kế toán trường THCS Long Mai; 

20. Bà Đỗ Thị Ngọc Loan, Kế toán trường THCS Long Sơn; 

21. Bà Trần Thị Kim Nhớ, Văn Thư trường TH Long Mai; 

22. Ông Nguyễn Thành Trung, Kế toán trường TH Long Mai; 

23. Bà Lê Thị Tuyết Mai, Tổ phó chuyên môn trường Mầm non Long 

Mai; 

24. Bà Bùi Thị Kiều Hoanh, Tổ phó chuyên môn trường Mầm non Long 

Sơn; 

25. Bà Đỗ Thị Mỹ Đông, Giáo viên trường Mầm non Long Sơn;  

26. Bà Lê Thị Tuyết Minh, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 

27. Ông Trần Văn Lịch, Trưởng Phòng kinh tế xã; 

28. Mời Ông Đinh Văn Lâm, CTUBMTTQVN xã; 

29. Mời Ông Đinh Riết, PCTUBMTTQVN, CT Hội ND xã; 

30. Mời Ông Trần Văn Bình, PCTUBMTTQVN, Bí thư xã Đoàn; 



31. Mời Ông Đinh Văn Yếm, PCTUBMTTQVN, CT Hội CCB xã; 

32. Mời Bà ĐinhThị Hà, PCTUBMTTQVN, CT Hội PN xã. 

Điều 2. Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ cập 

giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục THCS và xóa mù chữ xã Sơn Mai, có trách 

nhiệm tham mưu cho Ban chỉ đạo xã để xây dựng kế hoạch, chương trình hoạt 

động cụ thể, tập trung nguồn lực người dạy và người học, duy trì củng cố mở 

lớp, triển khai công tác đào tạo phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ 

cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục THCS và xóa mù chữ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các cơ quan 

chuyên môn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Hiệu trưởng 

trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, các ban ngành, hội đoàn thể xã có 

liên quan và Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm trách thi hành quyết 

định này./. 

Nơi nhận:                                                                               
- Như điều 1; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Phòng VHXH xã; 

- Các trường trên địa bàn xã; 

- Lưu: VT.                                                                          

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Tuấn 

 

 

  

                                                                                   
 


		2025-07-16T15:42:31+0700


		2025-07-16T16:15:14+0700


		2025-07-16T16:15:14+0700


		2025-07-16T16:15:14+0700




